VERS. 18. « Bene facere, divites fieri in bonis
operibus, facile tribuere, communicare. » Horum
enim alterum est suppeditationis pecuniarum, al-
terum modestiæ morum. Communes enim eos so-
lemus appellare, qui sunt moribus alienis a super-
bia.

VERS. 19. « Thesaurizare sibi fundamentum bo-
num in futurum, ut apprehendant æternam vitam. »
Divitiarum possessionem appellavit incertam, fu-
turatorum autem bonorum perceptionem appellavit
fundamentum. Immobilia enim sunt illa et immu-
tabilia.

VERS. 20. « O Timothee, depositum custodi. » Exi-
stimo eum appellare depositum, gratiam Spiritus,
quam accepit per ordinationem.

« Devitans profanas vocum novitates, et oppositio-
nes falsi nominis scientiæ, (VERS. 21.) quam quidam
promittentes e fide exciderunt. » Qui a Simone
ortii sunt, Gnosticos seipsos appellarunt, quasi
scientia præditos. Quæ enim divina Scriptura ta-
cuit, ea Deum sibi aiunt revelasse : sunt autem
plena omni impietate ac libidine. Hanc jure vocavit
falso nominatam scientiam. Ignoracionis habent
caliginem, non divinæ lucem cognitionis. « Gratia
tecum. Amen. » Benedictionem consuetam addidit.
Hanc doctrinam oportet omnes qui sacerdotium
674 sunt consecuti diligenter servare, et veluti
quamdam regulam sibi semper proponere, et ad eam
sermones actionesque suas dirigere. Ita enim fieri
poterit, ut cum beato Timotheo, atque adeo cum
divinissimo Paulo partem consequamur, gratia et
benignitate Domini et Servatoris nostri Jesu Christi,
cum quo Patri, cum sanctissimo Spiritu, convenit
gloria et magnificentia, nunc et semper, et in sæ-
cula sæculorum. Amen.

Prima Epistola ad Timotheum scripta est Laodiceæ,
quæ est metropolis Phrygiæ.

VARIÆ LECTIONES.

¹⁹ Vers 20 et 21 est iisdem verbis Præf. ad lib. II Hæc. *fab.* ²⁰ φησὶν B.

ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΗΤΟΥ

ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΚΥΡΟΥ

ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣ ΤΙΜΟΘΕΟΝ Β' ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ.

BEATI THEODORETI

EPISCOPI CYRENSIS

INTERPRETATIO EPISTOLÆ II AD TIMOTHEUM.

675 ARGUMENTUM.

Roma secundam ad beatissimum Timotheum Epistolam scripsit divinus Apostolus, cum jam esset in ipso fine vitæ. Idque ipse significavit, ita scribens: « Ego jam delibor, et tempus meæ resolutionis instat ». Scripsit autem ad ipsum, ad subeunda pro pietate certamina incitans, et ad fortiter ferenda pro fide pericula adhortans. Porro autem ostendit etiam præmia certaminum. Prædixit insuper de nonnullis, qui pietatem quidem præ se ferebant, vitam autem a professione alienam ducebant.

676 CAPUT PRIMUM.

VERS. 1, 2. « Paulus apostolus Jesu Christi per voluntatem Dei secundum promissionem vitæ quæ eat in Christo Jesu, Timotheo charissimo et genuino filio, gratia, misericordia, pax a Deo Patre et Christo Jesu Domino nostro. » Non omnis filius dilectus. Contingit enim nonnunquam ut naturalem quoque benevolentiam extinguant mali mores filiorum. Optimum autem Timotheum et filium et dilectum fecit non natura, sed animus. Illud autem secundum promissionem vitæ, ita est intelligendum: Me apostolum fecit Dominus Deus, consentiente etiam Filio, ut promissam vitam æternam prædicarem hominibus.